
Contacto

Teléfono +34 914292156
Fax +34 914293546
Correo Electrónico gerencia@ces.es

Dirección Postal

Huertas, 73
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 46-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024
a las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Económico y Social
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ces.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZCja0A58RoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y soporte de equipos de climatización para el Centro de Proceso de
Datos CPD del Consejo Económico y Social CES

El objeto del contrato es el suministro de tres equipos de climatización del Centro de Proceso de DatosDescripción 
(CPD), para sustituir a los existentes. Asimismo, se incluye la instalación, configuración, formación y posterior servicio
de soporte y mantenimiento
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Consejo Económico y Social
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Huertas, 73
(28014) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ces.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZCja0A58RoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Huertas, 73
(28014) Madrid España

Dirección Postal

C/ Huertas, 73
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 26.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.890 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

STULZ ESPAÑA S.A.
NIF A82873662
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Carabaña s/n, Pol. Ind. Ventorro del Cano
(28925) Alcorcón España

Contacto

Teléfono +034 915178320
Correo Electrónico sancho@stulz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.536,9 EUR.

Motivación

Motivación El contrato de “Suministro y soporte de equipos de climatización para el Centro de Proceso de Datos CPD
del Consejo Económico y Social CES”, se adjudica a la empresa STULZ ESPAÑA, S.A., conforme a su propuesta, por
presentar la mejor oferta en su conjunto para la Administración
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización Del 11/10/2024 al 22/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo Económico y Social (CES)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejo Económico y Social

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mZbxBMqALo9W8czoa%2BhaQEfDOeNmQhD1hVbr9QXrJ8qbGDwd3sFOFUGK89pqbh1XPuquTPpMA1uOvPp5kqEBCs9FeeMDjOrCi/bLwD13%2BFz3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Consejo Económico y Social (CES)

Dirección Postal

C/ Huertas, 73
(28014) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa y criterios evaluables
mediante fórmulas o de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 1. Documentación administrativa y
criterios evaluables mediante fórmulas o de forma
automática

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 15:00
Observaciones: Procedimiento abierto simplificado sumario (art.159.6 ley 9/2017, LCSP)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pFPQCy%2F3K8A3v Lk2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014374704 |  2024-001079551 | vie, 11 oct 2024 14:21:22:657 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131174104410197129129107089647402347177 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pFPQCy%2F3K8A3vLk2DU2Ddg%3D%3D

